
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

  
 
 
 

Exp.- GE-19-001-025-003 
 

  

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE DEFENSA 

 
--- . --- 

 
INSTITUTO 

DE 
VIVIENDA,  

INFRAESTRUCTURA 
Y 

EQUIPAMIENTO 
DE LA 

DEFENSA 

 

   

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

 

 

“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”   
en GUADALAJARA 

 
 
 
 

Superficie Registral.- 12.752,00 m² 
 

 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
                                                                                                                                                                                          ISAAC PERAL, 20 
                                                                                                                                                                                                                                                  28015   MADRID 
                                                                                                                                                                                     TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es                                                   FAX 91-6020928 

Página 2 de 24 

CORREO ELECTRÓNICO 

 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 
 

 
 
 
 

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN SUBASTA PÚBLICA 
DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-Ramo de Defensa, denominada: 

 
“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA 

 
 
  
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARÍA DE ESTADO 
 DE  DEFENSA 

 
 INSTITUTO 

DE VIVIENDA,  
INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA  

SUBDIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA Y DE ENAJENACIÓN 

S: 12.752,00 m² 

INMUEBLE OBJETO DE SUBASTA 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:inviedbuzon@oc.mde.es


“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 3 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

UBICACIÓN DEL INMUEBLE EN EL SECTOR SP-12, JUNTO AL CAMINO DE LABORES 
 

 
 

 

UBICACIÓN 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 4 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN 

La propiedad objeto de subasta está situada en el Camino de Labores entrando al Sector 

SP12 desde la Glorieta que hay junto al Parque de Ingenieros Militares, en el margen derecho 

del mencionado Camino, en el término municipal de Guadalajara. 

 

Se trata de una parcela de terreno sin edificar, con forma de polígono irregular, prácticamente 

rectangular, de no ser porque su esquina Suroeste es una curva que adapta su trazado a la 

rotonda que la circunda. 

 

 

DESCRIPCIÓN REGISTRAL 

URBANA: Parcela “TC-4.2” del Proyecto de Reparcelación del Sector Terciario Especial 

“SP.P.P.12”; borde autovía- del Plan General de Ordenación Urbana de Guadalajara, de 

uso Terciario-Comercial. Extensión de terreno de forma irregular, con una superficie de 

doce mil setecientos cincuenta y dos metros cuadrados, cuyos linderos son: 

 

Norte: un tramo recto de noventa y ocho coma setenta y seis metros, con la finca 

resultante EL-SG-2. 

Sur: tres tramos, el primero curvo de veintiocho coma setenta y un metros, el segundo 

curvo de trece coma treinta y cinco metros, y el tercero recto de sesenta y uno coma 

cincuenta metros, todos ellos con Avenida (hoy Camino de Labores). 

Este: un tramo recto de ciento treinta y cuatro coma cuarenta y nueve metros con la 

finca resultante DOT-2. 

Oeste: un tramo recto de ciento diecinueve coma treinta y cinco metros con la finca 

resultante TC-4.1. 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 5 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

DATOS REGISTRALES 

Inscrita en pleno dominio a favor del Estado, Instituto de Vivienda, Infraestructura y 

Equipamiento de la Defensa, como finca número 33596, Tomo 2279, Libro 420, Folio 

194, Inscripción 4ª. IDUFIR: 19011000947729. 

 

 

CARGAS Y SERVIDUMBRES 

Afección: Afecta a la posible revisión por la autoliquidación del Impuesto por el plazo de 5 

años, a partir del 12 de junio de 2019, Según resulta de la nota al margen de la Insc/anot:4. 

 

 

CONDICIONES URBANÍSTICAS 

Según el Informe Urbanístico que se incluye en este pliego, la parcela está clasificada como 

Suelo Urbano Consolidado, con calificación pormenorizada de Terciario Comercial, Ordenanza 

11 del POM y al tratarse de diseños específicos para cada emplazamiento las condiciones de las 

obras nuevas autorizables serán objeto de consulta técnica previa a la autoridad municipal antes 

de su aprobación definitiva. Edificabilidad máxima 26.334,99 m2. 

 

 

DATOS CATASTRALES 

De acuerdo a la certificación catastral de fecha 19 de noviembre de 2019, el inmueble 

que se subasta consta de las siguientes características: 

 

* Parcela de naturaleza urbana, uso suelo sin edificar, con referencia catastral 

4575803VK8947N0001BH, con una superficie de suelo de 12.752 m2. 

 
Titularidad: Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, 100%. 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 6 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

VALORACIÓN 

Según Informe técnico de valoración de la Subdirección General Técnica y de 

Enajenación de fecha de febrero de 2024, y cuyo importe se refleja en el Pliego de 

Condiciones Administrativas Reguladoras. 

 

 

OBSERVACIONES 

La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 

Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto alzado respectivamente. Se 

entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 

urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta a 

todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 

 

 

 

 
 

Vº Bº 
EL SUBDIRECTOR GENERAL 

TÉCNICO Y DE ENAJENACIÓN 
Firmado digitalmente 

 
Fdo.: Mario Javier Talavera Iniesta 

EL INGENIERO DEL CIPET 
Firmado digitalmente 

 
Fdo.: Maximino Martínez Sánchez 

 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 7 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

SITUACIÓN DEL INMUEBLE EN EL T.M. DE GUADALAJARA 
 

 
 

 

Situación de la propiedad 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 8 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

INFORMACIÓN REGISTRAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 9 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 10 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 11 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 12 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

CERTIFICACIÓN CATASTRAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 13 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 14 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
Plano Catastral de Situación 

 
 

 
 
 
 

INFORMACIÓN URBANÍSTICA 

Camino de Labores 

Situación 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 15 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 16 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 17 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 18 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 19 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 20 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 21 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 22 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

FOTOGRAFÍAS 

 
Vista desde el Camino de Labores-Esquina Sureste y linderos Sur y Este (Septiembre 2018) 

 

 
Otra vista del lindero Sur (Septiembre 2018) 

Esquina Sureste 

Lindero Sur 

Lindero Sur 

Lindero Este 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 23 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

INTERIOR de la parcela (Fotografías de Noviembre de 2019)  

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“PARCELA TC-4.2 DEL SECTOR SP-12 EN CAMINO DE LABORES”, en GUADALAJARA                                          Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 24 de 24 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-2
6 

10
:1

2:
01

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

M
AX

IM
IN

O
 M

AR
TI

N
EZ

 S
AN

C
H

EZ
 - 

20
24

-0
2-

22
 1

1:
38

:2
1 

C
ET

, c
ar

go
=E

L 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

EL
 C

IP
ET

, u
ni

da
d=

SD
G

. T
. Y

 E
N

AJ
., 

or
ga

ni
za

ci
on

=I
N

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_B

O
64

FE
L2

FM
YT

5A
SI

F9
G

FE
M

O
XB

B9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


	DATOS REGISTRALES
	CARGAS Y SERVIDUMBRES
	CONDICIONES URBANÍSTICAS
	DATOS CATASTRALES
	OBSERVACIONES

